МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад №31 «Росинка»»
36 8 600 Р е с п у б л и к а Д а г е с т а н г. Д е р б е н т  у л.  Г a i а р и н а , 6 / е - m a i I : m lul о \ 3 I a m a i I. r u

«  ̂О » СУ , JVg /$ , /О

ПРИКАЗ

«О назначении ответственного лица за
проведение карантинных фитосанитарных
мероприятий на территории МБДОУ№31»

В соответствии с приказом Минсельхоза России от 22.04.200е) г. М.' 100
и в целях своевременного выявления карантинных объектов, для проведения
систематических обследований, определения их границ их очагов,
своевременной локализации и ликвидации очагов карантинных растений:

приказываю:

1. Назначить завхоза Мирзабекову Б. ответственным лицом за организацию
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований
территории предприятия по выявлению карантинных растений.
2. Утвердить и ввести в действие план проведения систематических
обследований территории предприятия на 2019-2020 учебный год.
(Приложение№1)
3. Утвердить и ввести в действие мероприятия по профилактике и борьбе с
карантинными растениями на 2019-2020 учебный год на территории
МБДОУ№31 (Приложением^)
4. Назначить ответственных за проведение систематических карантинных
фитосанитарных обследований территории МБДОУ М?31 «Росинка»:
- дворника Рабаданову Патимат и сторожа Магомедова Абакара.
5. Ответственные за проведение систематических обследований обязаны
своевременно выполнять мероприятия, указанные в приложениями по
ликвидации очагов карантинных объектов на прилегающих к учреждению
земельных участках;

-проводить регулярные обследования прилегающих территорий с целью
выявления очагов карантинных растений в течение всего вегетационного
периода, определения площади и степени заражения;

-вести журнал проведения систематических обследований;
-в случае обнаружения карантинных объектов или признаков, указывающих на
наличие карантинных растений, ответственные лица должны поставить в
известность руководство учреждения;

-проводить своевременные мероприятия по их уничтожению.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Фейзиева С. В.

С приказом ознакомлены: Мирзабекова Б.

Рабаданова П.

Магомедов А.